CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PARA CADA PROFISSIONAL 
EM AÇÃO OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS: DETECTOR DE METAIS E 
RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO, BEM COMO TRANSPORTE E 
ALIMENTAÇÃO PARA EQUIPE DOS DIAS DOS EVENTOS. 

SERV. 500 R$ 375,00 R$ 187.500,00 

4.1 - O valor médio estimado do credenciamento é de R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e 
quinhentos reais). 

5 - PRAZO DE VIGÊNCIA  
5.1 - O prazo de vigência do credenciamento será de 01 (um) ano, prorrogável por igual período, 
conforme Estudo Técnico Preliminar. 

6 - DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (ART. 6º, 

INCISO XXIII, ALÍNEA “B”, DA LEI Nº 14.133, DE 2021)